Bonifacius etc. Dilecto filio Johanni Jacobi de Sippus canonico ecclesie 
Albensis, Transsilvane diocesis, decretorum doctori, salutem . . . Cum itaque, sicut 
accepimus, in sancti Martini Sipsiensis una et in sancte Marie Alberegalis alia ac 
in sancte Sapientie Titulensis, Strigoniensis, Vesprimiensis et Colocensis, ecclesiis 
alia prepositure ad presentationem  R egis U ngarie, q u i est p ro  tem pore, tam  ex  p riv ileg io  

Sedis A posto lice specia li, qu am  e tiam  de an tiqu a  ei approba ta  et hactenus pacifice  obser

v a ta  consuetudine pertinen tes esse noscuntur, nos volentes tibi . . . consideratione . . . 
Sigismundi regis et . . . Marie regine Ungarie illustrium, pro te dilecto suo nobis 
super hoc humiliter supplicantibus, gratiam facere specialem, unum ex huiusmodi 
preposituris, cuius fructus . . . centum et viginti marcharum argenti . . . valorem 
annuum non excedunt . . .  si qua vacet ad presens, vel cum vacaverit, quod 
tu . . . infra unius mensis spatium, postquam tibi . . . vacatio illius innotuerit,

1 ) ^ 0 .  OKTÓBER 2Ó. 265

duxeris acceptandam, conferendam tibi post acceptationem huiusmodi, . . . dona
tioni apostolice reservamus. Non obstantibus, . . . quod canonicatum et prehen
dam ac archidiaconatum de Doboka in ecclesia Albensi, Transilvane diocesis, . . . 
obtines. Volumus autem, quod quamprimum vigore presentium preposituram 
huiusmodi fueris pacifice assecutus, archidiaconatum predictum . . . dimittere 
tenearis. . . . Datum Rome apud sanctum Petrum sexto idus Junii pontificatus 
nostri anno primo.1

(Regesta Datariae. Annus I. Lib. — F. 79. Monumenta. 65.)

CCCXXII.

1390. Október 26.

I X . B o n ifá c% p á p a  A n ta lf i G yörgynek v eszp ré m i kanonokságot a d om án yoz.

Bonifacius etc. Dilectis filiis Tikoniensi ac de Zhircz monasteriorum abbati
bus ac lectori beate Marie Alberegalis, Vesprimiensis diocesis salutem etc. Lauda
bilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud nos dilectus filius Georgius 
Antonii clericus Vesprimiensis fidedigno commendatur testimonio, nos inducunt 
ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque, sicut accepimus, canonicatus et 
prebenda ecclesie Vesprimiensis, quos quondam Emericus Parui ipsius ecclesie 
canonicus, dum viveret, obtinebat, per ipsius Emerici obitum, . . . vacent ad pre- 
sens et tanto tempore vacaverint, quod eius collatio ad sedem apostolicam legi
time devoluta existât, licet bone memorie Benedictus episcopus Vesprimiensis 
fructus et proventus ipsorum canonicatus et prebende usibus trium rectorum 
altarium, in dicta ecclesia sitorum, de facto, ut asseritur, applicant, . . . mandamus, 
quatenus . . .  si, vocatis huiusmodi rectoribus et aliis, qui fuerint evocandi, rep- 
pereritis ita esse, canonicatum et prehendam predictos, quorum fructus . . . quadra
ginta florenorum auri, . . . valorem annuum, ut asseritur, non excedunt, dum
modo tempore date presentium non sit in eis alicui specialiter ius quesitum . . . 
prefato Georgio apostolica auctoritate conferre et assignare curetis. . . . Datum 
Rome apud sanctum Petrum septimo kalendas Novembris pontificatus nostri 
anno primo.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus I. Lib. CXXXII. f. 32. Monumenta 73.)

1 Ugyanazon napon a végrehajtással a todi püspököt, a veszprémi prépostot és a szepesi
őr-kanonokot megbízza.

Monum. episcopatus Vesprira. II. 34
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C C C X X III .

1390. November 2.

IX . B on ifác)  p á p a  N y é k v á r i D om onkosnak  ó -bu da i kanonokságot adományom\

Bonifacius etc. Venerabili fratri episcopo Tudensi et dilectis liliis preposito 
ac cantori ecclesie Waciensis salutem etc. Laudabilia probitatis et virtutum merita, 
super quibus apud nos dilectus filius Dominicus Michaelis de Nyekvar, clericus 
Quinqueecclesiensis diocesis, fidedigno commendatur testimonio, nos inducunt, ut 
sibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque, sicut accepimus, canonicatus et 
prebenda ecclesie sancti Petri de Veteribuda, Vesprimiensis diocesis, quos quon
dam Petrus Benefia cantor ipsius ecclesie, dum viveret, obtinebat, per ipsius Petri 
obitum, . . . vacaverint et vacent ad presens; . . . mandamus, quatenus . . . canoni- 
catum et prebendam predictos, quorum . . . proventus quadraginta florenorum auri, 
se . . . valorem annuum, ut ipse Dominicus asserit, non excedunt, . . . prefato 
Dominico, . . . conferre et assignare curetis. . . . Non obstantibus, . . . quod dudum 
eidem Dominico de canonicatibus sub expectationibus prebendarum Waciensis et 
sancte Marie Alberegalis, Vesprimiensis, diocesis, ecclesiarum per alias nostras lit
teras mandavimus provideri. Datum Rome apud sanctum Petrum quarto nonas 
Novembris pontificatus nostri anno primo.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus I. Lib. VI. f. 272 t. Monumenta 76.)

C C C X X IV .

1390. November 2.

IX . B o n ifá c)  p á p a  Sagódi M ih á ly  veszp rém i clericusnak v á cg i kanonokságot adom ányom

Bonifacius etc. Venerabili fratri episcopo Waciensi salutem etc. Volentes 
igitur dilectum filium Michaelem Petri de Sagwd, clericum Vesprimiensis dio
cesis, . . . favore prosequi gratioso, . . . mandamus, quatenus, si, per diligentem 
examinationem, dictum Michaelem ad hoc ydoneum esse reppereris, . . .  ei de 
canonicatu ecclesie Waciensis, . . . provideas. . . . Datum Rome apud sanctum Pet
rum quarto nonas Novembris anno primo.

(Regesta Datariæ. Bonifacii IX. Annus I. Lib. XIII. f. 83 t. Monumenta 78.)

I  j ^ O .  NOVEMBER 2. 267

cccxxv.
13go. November 2.

IX . B o n ifá c z  p á p a  Péterfi Jánosnak  fe h é rv á r i kanonokságot adom ányom

Bonifacius etc. Dilecto filio Johanni Petri canonico ecclesie beate Marie 
Virginis Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, salutem etc. . . . Canonicatum ecclesie 
beate Marie virginis Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, . . . tibi conferimus . . . 
Non obstantibus, . . . quod, ut asseris, parochialem ecclesiam sancti Emerici de 
Babarczy, Quinqueecclesiensis diocesis, nosceris obtinere . . . Datum Rome apud 
sanctum Petrum quarto nonas Novembris anno primo.1

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus I. Lib. XV. f. 122. Monumenta 79.)

CCCXXVI.

iggo. November 3.

I X . B o n ifá cz  p á p a  a  János-lovagok  b u d a i és esztergom i ja v a d a lm a it ,  a  m elyektől 

Is tván fi Péter m estert m egfosztja , T a m á s fe h é rv á r i kanonoknak ad o m á n yo zzti-

Bonifacius etc. Dilecto filio preposito ecclesie omnium sanctorum, Vespri
miensis diocesis, salutem etc. Religionis zelus, vite ac morum honestas aliaque 
probitatis et virtutum merita, super quibus apud nos dilectus filius Thomas 
Ladislai, canonicus ecclesie beate Marie Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, fide- 
digno commendatur testimonio, nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam 
liberales. Hodie siquidem ad audientiam nostram deducto, quod dilectus filius 
Petrus Stephani magister sancte trinitatis de Calidis aquis de suburbio Budensi, 
dicte diocesis, et sancti Stephani regis Strigoniensis, domorum sepulcri dominici 
Jerosolimitani invicem canonice unitarum, ordinis sancti Augustini, quondam 
Damianum de Sancto Rege laicum inhumaniter interfecerat ; nos attendentes, 
quod, veris existentibus supradictis, idem Petrus magistratu dictarum domorum,. . . 
reddiderat se indignum, tibi per nostras litteras dedimus in mandatis, ut vocatis 
dicto Petro et aliis, qui forent evocandi, super premissis inquireres auctoritate 
nostra diligentius veritatem, et si per inquisitionem hujusmodi invenires, ita esse,

1 Ugyanazon napon a végrehajtással a segoviai püspököt, a pécsváradi apátot és a veszprémi
prépostot megbízza.

34’
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eundem Petrum dicto magistratu sententialiter privares, . . .  Et etiam accepto, quod 
idem Thomas cupiebat una cum dilectis filiis fratribus dictarum domorum in 
dictis domibus sub regulari habitu virtutum domino famulari, nos tibi per alias 
nostras litteras mandavimus, ut eundem Thomam, si esset ydoneus et aliud cano
nicum non obsisteret, auctoritate nostra recipi faceres in predictis domibus, . . .  in 
fratrem, . . .  1 et voluimus, quod ipse Thomas, quamprimum eundem ordinem 
foret expresse professus, vel annus probationis esset elapsus, aut si evidenter 
constaret ipsum absolute vitam voluisse mutare, . . . canonicatum et prebendam ac 
rectoratum altaris sancti regis Ladislai, siti in predicta ecclesia beate Marie, quos 
tunc temporis obtinebat, . . . omnino dimittere teneretur . . . Attendentes igitur, 
quod, . . . idem Thomas ad regimen dictarum domorum utilis et alias ydoneus 
esset, . . . mandamus, quatenus, si per te dictum Petrum eodem magistratu sen
tentialiter privari et ab eo amoveri contigerit, ut prefertur, dictum magistratum ab 
ecclesia sepulcri dominici Jerosolimitani dicti ordinis dependentem, et per cano
nicos ecclesie seu fratres ordinis predictorum solitum gubernari, . . . cujus proven
tus trecentarum marcharum argenti, . . . valorem annuum, ut ipse. Thomas asserit, 
non excedunt, cum illum, ut prefertur, vacare contigerit, . . . eidem Thome, post
quam ipse dictum ordinem fuerit expresse professus, auctoritate predicta, conferas 
et assignes. . . . Datum Rome apud sanctum Petrum tertio nonas Novembris 
anno primo.